
Õ 

MÁSSAPÊ 
EXTRATO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ — EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1231001/2024 (Licitamaisbrasil) — Aviso de Licitação 
— Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 12/11/2024, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 25/11/2024, 8h; Início da Disputa: 25/11/2024, 
às 08:15h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição I de obras literárias com 
distintas temáticas com foco na educação inclusiva e no meio ambiente a serem 
trabalhadas pelos professores junto as crianças da educação infantil e os alunos nas 
turmas de anos iniciais do ensino fundamental e materiais pedagógicos de suporte 
estruturados com foco na educação ambiental para turmas de anos iniciais alinhados 
as competências gerais da Base Nacional Comum Curricular (BNCC) e competências 
especificas entre os componentes curriculares de ciências da natureza e ciências 
humanas, dando suporte ao processo de alfabetização, letramento e numerando das 
crianças em idade escolar matriculados na rede de ensino. VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, n° 191, 
Centro, de 08 às 13h, ou pelo e-mail: comissaolic2021@gmail.com, Massapê-CE. 
23/10/2024 - Sandra Maria Mota do Nascimento, Secretária de Educação. 

NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA 

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veículo(s) de Comunicação do dia 
11/11/2024: 

- DOMC / APRECE (Diário Oficial dos Municípios do Ceará); 
- Jornal O Povo (1° Caderno); 
- Sistema Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP); 
- Site da Prefeitura; e 
- Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE). 

ÔRGÃO: Secretaria de EDUCAÇÃO 

RESPONSÁVEL(IS): 

Cesar Ferreira d aiva 
Agente de Contratação 

Prefeitura Municipal de Massapê - Rua Major José Paulino, no 191, centro, CEP: 62140-000 — Fone:(88) 3643-1066 
E-mail: comissaolic2021 @gmail.com — CNPJ: 07.598.691/0001-16 



e 

e 

ES"I'ADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICTrACõH.S 
EX7RA'1'U DE LICITAÇ.~() 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MASSAPÉ - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1231001/2024 (Licitamaisbrasil) — Aniso de Licitação —
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 
12/11/2024, 08h; Fim de acolhimento e abertura das 
Propostas: 25/11/2024, 811; início da Disputa: 25/11/2024, às 
08:15h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 
obras literárias com distintas temáticas com foco nº 
educação inclusiva e no meio ambiente a serem trabalhadas 
pelos professores junto as crianças da educação infantil e os 
alunos nas turmas dc anos iniciais do ensino fundamental e 
materiais pedagógicos de suporte estruturados com foco na 
educação ambiental para turmas tie anos iniciais alinhados 
as competências gerais da Base Nacional Comum 
Curricular (BNCC) e competências especificas entre os 
componentes curriculares de ciências da natureza e ciências 
humanas, dando suporte ao processo de alfabetização, 
letramento e numerando das crianças em Idade escolar 
matriculados na rede de ensino. VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Rua 
Major José Paulino, n° 191, Centro, de 08 às 13h, ou pelo e-
mail: comissaolic2021~gmail.com, 

Massapê-CE. 23/10/2024 — 

SANDRA MARIA ,MOTA DO NASCIMENTO, 
Secretária de Educação. 

Publicado por: 
Cesar Ferreira de Paiva 

Código Idcntificador:9D2AAD4E 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 11/11/2024. Edição 3587 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal .corn.br/aprecef 


